АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022                                         с. Чунояр                                                      № 34 -п
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Чуноярского сельсовета

за 3 месяца  2022 года

В соответствии с  Уставом Чуноярского сельсовета Богучанского района, п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 29 «Положения о бюджетном процессе в Чуноярском сельсовете», утвержденного решением Чуноярского сельского Совета депутатов от 03.10.2013  № 6 ,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чуноярского сельсовета за 3 месяца  2022 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит  опубликованию в печатном издании «Чуноярские вести» и вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования.

 Глава   сельсовета                                                                                       П.В. Тарасов
	Приложение

к постановлению администрации Чуноярского сельсовета

от 18.04.2022г. №34-п

	Отчёт по исполнению бюджета Чуноярского сельсовета за 3 месяца 2022 года

	руб.

	Наименование показателя
	План на год
	Исполнено за 3 месяца 2022  года
	Отклонение от плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета - ИТОГО
	11735111,67
	2961039,65
	-8774072,02
	25,23

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2681200,00
	676341,98
	-2004858,02
	25,23

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	510000,00
	101012,80
	-408987,20
	19,81

	Акциз по подакцизным товарам (продкции), производимым на территории Российской Федерации в т.ч.
	112503,87
	-323696,13
	25,79

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	54030,52
	-143169,48
	27,40

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	346,21
	-753,79
	31,47

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	65376,03
	-197223,97
	24,90

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-7248,89
	17451,11
	29,35

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1225000,00
	284864,70
	-940135,30
	23,25

	Налог на имущество физических лиц
	325000,00
	36034,60
	-288965,40
	11,09

	Земельный налог
	900000,00
	248830,10
	-651169,90
	27,65

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	10000,00
	3500,00
	-6500,00
	35,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	174460,61
	-325539,39
	34,89

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	174460,61
	-325539,39
	34,89

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	невыясненные поступления
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9053911,67
	2284697,67
	-6769214,00
	166,90

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1761870,00
	-4185230,00
	29,63

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	111755,00
	-395100,00
	22,05

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	392990,00
	-2188884,00
	15,22

	Межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	18082,67
	0,00
	100,00

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	12131862,06
	2752376,13
	-9379485,93
	22,69

	Общегосударственные вопросы
	8447483,06
	1989503,05
	-6457980,01
	%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1098576,00
	264342,00
	-834234,00
	24,06

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	24000,00
	0,00
	-24000,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7324907,06
	1725161,05
	-5599746,01
	23,55

	Резервные фонды
	10000,00
	0,00
	-10000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	19300,00
	0,00
	-19300,00
	0,00

	Национальная оборона
	416320,00
	111755,00
	-304565,00
	26,84

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	487555,00
	111755,00
	-375800,00
	22,92

	Обеспечение пожарной безопасности
	474400,00
	95330,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	923794,00
	301800,00
	-621994,00
	32,67

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923794,00
	301800,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1309400,00
	176314,58
	-1133085,42
	13,47

	Жилищное хозяйство
	500000,00
	0,00
	-500000,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	20000,00
	0,00
	-20000,00
	0,00

	Благоустройство
	789400,00
	176314,58
	-613085,42
	22,34

	Образование
	173610,00
	0,00
	-173610,00
	0,00

	Молодежная политика
	173610,00
	0,00
	-173610,00
	0,00

	Социальная политика
	48000,00
	12000,00
	-36000,00
	25,00

	Пенсионное обеспечение
	48000,00
	12000,00
	-36000,00
	25,00

	Здравоохранение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области здравоохранения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	238320,00
	65673,00
	-172647,00
	27,56

	Физическая культура
	238320,00
	65673,00
	-172647,00
	27,56

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-208663,52
	-605413,91
	-52,59

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-208663,52
	-605413,91
	-52,59

	Остатки средств бюджетов
	396750,39
	-208663,52
	-605413,91
	-52,59

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11735111,67
	-2961039,65
	х
	х

	Уменьшение остатков средств бюджета
	12131862,06
	2752376,13
	х
	х

	Сведения о численности муниципальных служащих

Чуноярского сельсовета Богучанского района

на 1апреля 2022 года

	Наименование показателя
	Значение

	Среднесписочная численность муниципальных служащих сельсовета за отчётный квартал, человек-6

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, тыс. руб.